www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

218 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXIX

ld: 167C400F707 41A4A S ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES
Rua: Landri Sales, 340 - Centro
CEP: 64.865-000 = FONE/FAX: (Oxx89) 3567-1378
CNPJ: 06.728.240/0001-93
e-mail: prefeituraribeiro@uol.com.br

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 164/2023
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO - PROCEDIMENTO Nº. 024/2023
LEI 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002, LEI 8.666/93, LEI 123/2006, DECRETO N. 5450 DE 31 DE MAIO DE 2005;
DECRETO Nº. 7.892 DE 23 DE JANEIRO DE 2013

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES- PI.
CNPJ Nº. 06.728.240/0001-93
ENDERECO: RUA LANDRI SALES, 340, CENTRO- RIBEIRO GONCALVES- PI.

CONTRATADA:
MAGNA PONTES DA SILVA E SILVA- ME
CNPJ Nº 46.257.056/0001-27
ENDERECO: RUA MANOEL PEREIRA DA SILVA, 27 -SERRINHA, CEP 64.865-000 RIBEIRO GONCALVES - PI.

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE BUFFET E DECORAÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES - PI E DE SUAS SECRETARIAS.

FONTE DE RECURSOS:
FPM/ ICMS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO.
VALOR:
VALOR TOTAL DER$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS).
DATA DA ADJUDICAÇAO:
28 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA HOMOLOGAÇAO:
03 DE JANEIRO DE 2024

DATA DA ASSINATURA:
03 DE JANEIRO DE 2024

SIGNATARIOS:
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES-PI CNPJ Nº. 06.728.240/0001-93 (CONTRATANTE)

MAGNA PONTES DA SILVA E SILVA - ME, CNPJ Nº 46.257.056/0001-27 (CONTRA TADOl

ld:0047E88997D41A51 9 ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES
Rua: landri Sales, 340 - Centro
CEP: 64.865 - 000 = FONE/FAX: (Oxx89) 3567 -1378
CNPJ: 06.728.240/0001-93
e-mail: prefeiturarlbelroftuol.com.br

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:
LEI Nº. 8.666/93 E LEI COMPLEMENTAR 123/2006
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2023
PROCEDIMENTO Nº. 003/2023
MODALIDADE: CARTA CONVITE
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES- PI.
CNPJ Nº. 06.728.240/0001-93
ENDEREÇO: RUA LANDRI SALES, 340 - CENTRO, RIBEIRO GONÇALVES- PI.
CONTRATADA:
FREITAS & FREITAS SERVIÇOS L TOA
CNPJ Nº 43.304.770/0001-30
ENDEREÇO: RUA PARAÍBA, 1705 - VILA OPERÁRIA, TERESINA-PI.

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO CMEI PROFESSORA ANA RITA ROCHA, NO MUNICÍPIO DE RIBEIRO GONÇALVES-PI.

FONTE DE RECURSOS:
FUNDEB 30%/ FPM/ ICMS/ RECUSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO
VALOR:
R$ 245.324,00 (DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)
DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
29 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DAADJUDICAÇAO:
29 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA:
02 DE JANEIRO DE 2024
SIGNATARIOS:
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES-PI CNPJ Nº. 06.728.240/0001-93 (CONTRATANTE)

FREITAS & FREITAS SERVIÇOS L TOA, CNPJ Nº 43.304. 770/0001-30 (CONTRATADO)

ld:030E737 A52E81A4F 9 ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES
Rua: Landrl Sales, 340 - Centro
CEP: 64.865 - 000 • FONE/FAX: (OXX89) 3567 - 1378
CNPJ: 06.728.240/0001-93
e-mail: ecef@lturndbelroOuol mm br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de RIBEIRO GONÇALVES, Estado do Piauí , no uso de suas

atribuições legais e depois examinar minuciosamente a documentação relativa à modalidade

CARTA CONVITE, tipo menor preço Global , de nº 003/2023, sessão pública real izada no dia 14

de dezembro de 2023, processada com a final idade de: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CMEI

PROFESSORA ANA RITA ROCHA, NO MUNICiPIO DE RIBEIRO GONÇALVES-PI. Dada

ciência aos interessados e observados as prescrições legais pertinentes nos termos da

discriminação abaixo:

R ES O LV E:

Concordar com o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Parecer

Jurídico, HOMOLOGAR o resultado da referida CARTA CONVITE Nº 003/2023 para o fim de

declarar apto ao contrato com a empresa: FREITAS & FREITAS SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº

43.304.770/0001 -30, com proposta no valor total de R$ 245.324,00 (duzentos e quarenta e

cinco mil, trezentos e vinte e quatro reais), o qual deverá ser adjudicado a prestação de

serviços em apreço.

RIBEIRO GONÇALVES (PI), 29 de dezembro de 2023.

LINDENBERG VIEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:01AB2E01F55El 7B7
OLHO u ·Auua DO PIAU.

~
Ualo. HS■w•v-■lffO

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D 'Água do Plauf C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho O'água do Piauí - Plaul e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

ERRATA: ERRATA: NA PUBLICAÇÃO DE ADESÃO, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DOS
MUNICIPIOS NO DIA 28 DE DEZEMBRO DE 2023, QUINTA-FEIRA, EDIÇÃO: IVCMLXXV, ANO XXI,

PAG. 534, ID: 10EF234706A5B5A, LEIA-SE A SEGUINTE REDAÇÃO:

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:
ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS (PI), COM
FUNDAMENTO NO DECRETO FEDERAL N.0 7.892/2013, LEI N.0 10.520/2002 E LEI N.0 8.666/93.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 074/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - SRP PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 032/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS - PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ - PI.
ATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 01 .0809/2022 - PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS
ANO XX • TERESINA /PI) - SEXTA-FEIRA 09 DE SETEMBRO DE 2022 • EDICÃO IVDCLV.
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI,
CNPJ N. 01 .612.595/0001-07
ENDERECO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, Nº.659 - CENTRO, OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI.
CONTRATADO:
J A OLIVEIRA COMERCIO L TOA
CNPJ Nº 04.356.109/0001-17
ENDERECO: QUADRA 47 CASA 11, PARQUE PIAUÍ, TERESINA-PI
OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, PARCELADA E SOB DEMANDA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS E MÓVEIS HOSPITALARES PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO.
FONTE DE RECURSOS:
os RECURSOS PARA PAGAMENTO DOS SERVIXOS ORA CONTRATADO CORRERÃO POR CONTA DO
ORCAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE OLHO D' GUA DO PIAUI - RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS.
VIGENCIA DO CONTRATO;
O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA
ASSINATURA E CORRESPONDENTE PUBLICACÃO.
VALOR:
O VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$ 467.770,70 (QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE MIL
SETECENTOS E SETENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS), EQUIVALENTE A 50% DOS QUANTITATIVOS
REGISTADOS NO LOTE I E li DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DAS PREFEITURAS PIAUIENSES, NO ANO Ili, TERÇA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2023, EDIÇÃO
389 - SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS DA PMC-PI, CONFORME NECESSIDADES DA CONTRATANTE

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
27 DE DEZEMBRO DE 2023

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org